
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1» С. УСТЬ-КУЛОМ 

 

Приказ  

№ 112 

От «30» августа 2024 г. 

 

О работе консультативного центра по оказанию методической, 

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителем (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования 
 

 

 В соответствии ч. 3. ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 

получения образования в форме семейного образования, оказания 

методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям, чьи дети получают дошкольное 

образование в форме семейного образования, развития вариативных форм 

дошкольного образования и на основании приказа Управления образования 

АМР «Усть-Куломский» от 10.10.2018г. №544 «О создании 

консультативного центра по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителем 

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, 

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить работу на базе МАДОУ «Детский сад №1» с. Усть-Кулом 

консультативного центра по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи 

родителем (законным представителям) несовершеннолетних 

обучающихся, обеспечивающим получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования (далее по тексту – 

консультативный центр) согласно с утвержденным положением от  

18.10.2018 г. 

2. Возложить ответственность за организацию работы консультативного 

центра на старших воспитателей Гичеву Е.Д., Зезегову И.Л. 

3. Утвердить состав специалистов консультативного центра, 

осуществляющих взаимодействие с родителями (законными 

представителями) детей, не посещающих ДОО (Приложение 1). 



4. Утвердить функциональные обязанности руководителя и специалистов 

консультативного центра (приложение 2). 

5. Утвердить режим работы консультативного центра МАДОУ «Детский 

сад №1» с. Усть-Кулом (Приложение 3). 

6. Утвердить план работы консультативного центра МАДОУ «Детский 

сад №1» с. Усть-Кулом на 2024 – 2025 учебный год (приложение 4). 

7. Утвердить согласие на обработку персональных данных (Приложение 

5). 

8. Шебалиной Татьяне Владимировне, администратору сайта, разместить 

информацию о деятельности консультативного центра на официальном 

сайте МАДОУ «Детский сад №1» с. Усть-Кулом. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                       Кузнецова В.А. 

 


